[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО

	КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ

	КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	19 декабря 2016 г.
	№
	-РК

	О внесении изменений в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 30.11.2015 № 497-РК «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406                        «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»          (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644,                 от 24.12.2013 № 1220, от 20.02.2014 № 128, от 03.06.2014 № 510, от 26.06.2014 № 588,           от 01.07.2014 № 603, от 09.08.2014 № 781, от 02.10.2014 № 1011, от 20.11.2014 № 1227,         от 01.12.2014 № 1289, от 03.12.2014 № 1305, от 13.02.2015 № 120, от 04.09.2015 № 941,      от 11.09.2015 № 968, от 24.12.2015 № 1419, от 28.10.2016 № 1098), приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний       по расчёту регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (в ред. приказов ФСТ России от 24.11.2014 № 2054-э, от 27.05.2015 № 1080-э), Положением             о министерстве конкурентной политики Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 № 145, от 06.09.2007        № 214, от 09.11.2007 № 285, от 22.04.2008 № 171, от 09.09.2010 № 355, от 17.01.2011 № 12, от 24.01.2012 № 20, от 02.05.2012 № 221, от 05.06.2012 № 278, от 17.12.2012 № 627,              от 01.03.2013 № 112, от 02.08.2013 № 403, от 26.02.2014 № 126, от 26.03.2014 № 196,           от 01.02.2016 № 62, от 18.05.2016 № 294, от 16.11.2016 № 617), приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 30.11.2015 № 483-РК «Об утверждении производственных программ в сфере горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на 2016-2018 годы» (в ред. приказа  министерства конкурентной политики Калужской области от 19.12.2016 № -РК), на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области от 19.12.2016  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 30.11.2015 № 497-РК «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения на 2016-2018 годы» (далее – приказ), изложив  приложение к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
Министр

                                                            Н.В. Владимиров
Приложение

к приказу министерства

конкурентной политики

Калужской области

от 19.12.2016 № -РК
«Приложение

к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 30.11.2015 № 497-РК
Долгосрочные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение)
в закрытых системах горячего водоснабжения на 2016-2018 годы
	Составная часть тарифа
	Ед. изм.
	Период действия тарифов

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	с 01.07.2018

по 31.12.2018

	1. Муниципальное унитарное предприятие «Людиновские тепловые сети»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	22,61
	22,61
	23,38
	24,15
	25,34

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1673,13
	1728,34
	1728,34
	1762,90
	1790,09
	1858,82

	Тариф для населения***

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	26,68
	26,68
	27,59
	28,50
	29,90

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1974,29
	2039,44
	2039,44
	2080,22
	2112,31
	2193,41

	2. Открытое акционерное общество «Калугатехремонт»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1483,36
	1532,32
	1532,32
	1562,91
	1596,62
	1652,17

	Тариф для населения***

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1750,36
	1808,14
	1808,14
	1844,23
	1884,01
	1949,56

	3. Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-Сервис»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1754,44
	1812,41
	1812,41
	1848,65
	1879,90
	1937,81

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1754,44
	1812,41
	1812,41
	1848,65
	1879,90
	1937,81

	4. Акционерное общество «Калужская обувная фабрика «Калита»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1394,02
	1440,03
	1440,03
	1468,68
	1492,75
	1544,29

	Тариф для населения***

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1644,94
	1699,24
	1699,24
	1733,04
	1761,45
	1822,26

	5. Муниципальное предприятие «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2341,22
	2505,41
	2505,41
	2609,19
	2533,19
	2628,09

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2341,22
	2505,41
	2505,41
	2609,19
	2533,19
	2628,09

	6. Общество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСТРОЙ»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1794,94
	1854,09
	1854,09
	1890,18
	1928,16
	1990,23

	Тариф для населения***

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2118,03
	2187,83
	2187,83
	2230,41
	2275,23
	2348,47

	7. Сосенское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,09
	25,09
	25,94
	26,61
	28,11

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1856,30
	1917,02
	1917,02
	2037,40
	2037,40
	2113,47

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,09
	25,09
	25,94
	26,61
	28,11

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1856,30
	1917,02
	1917,02
	2037,40
	2037,40
	2113,47

	8. Войсковая часть 3694**

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,06
	25,06
	26,47
	26,47
	27,92

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1462,49
	1510,54
	1510,54
	1540,51
	1558,74
	1608,22

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,06
	25,06
	26,47
	26,47
	27,92

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1462,49
	1510,54
	1510,54
	1540,51
	1558,74
	1608,22

	9. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Бабынино» муниципального образования сельское поселение «Поселок Бабынино»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2268,58
	2342,62
	2342,62
	2389,41
	2444,48
	2548,12

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2268,58
	2342,62
	2342,62
	2389,41
	2444,48
	2548,12

	10. Муниципальное унитарное предприятие «Хвастовичское коммунальное хозяйство»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2050,53
	2118,19
	2118,19
	2160,34
	2199,02
	2280,75

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2050,53
	2118,19
	2118,19
	2160,34
	2199,02
	2280,75

	11. Открытое акционерное общество «Калужский завод автомобильного электрооборудования»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1481,30
	1528,18
	1528,18
	1557,71
	1586,01
	1644,95

	Тариф для населения***

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1747,93
	1803,25
	1803,25
	1838,10
	1871,49
	1941,04

	12. Общество с ограниченной ответственностью «Дом»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1612,06
	1623,26
	1623,26
	1702,18
	1702,18
	1762,96

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1612,06
	1623,26
	1623,26
	1702,18
	1702,18
	1762,96

	13. Муниципальное унитарное предприятие «Тарусажилдорстрой - Заказчик»*

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	26,68
	26,68
	27,59
	28,52
	30,02

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2005,86
	2072,08
	2072,08
	2174,31
	2174,31
	2262,23

	Тариф для населения

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	26,68
	26,68
	27,59
	28,52
	30,02

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2005,86
	2072,08
	2072,08
	2174,31
	2174,31
	2262,23

	14. Открытое акционерное общество «Калужский турбинный завод»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1083,18
	1118,86
	1118,86
	1114,12
	1141,72
	1201,75

	Тариф для населения***

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1278,15
	1320,25
	1320,25
	1346,52
	1347,23
	1418,07

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения. Тарифы НДС не облагаются.

** - деятельность организации не признается объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость. Тарифы НДС не облагаются.

*** - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».